令和６年度第２回 静岡市オクシズ地域おこし計画推進協議会 議事録

１ 開催状況

（１）日  時 令和７年２月 26 日（水）14 時 00 分～16 時 00 分

（２）会  場 静岡市林業センター 研修室

（３）出席委員 11 名

２ 概  要

（１）報告事項 静岡市移住者住宅確保補助金の概要について説明

      プロモーション事業（ゆるキャン△ SEASON3 関連）の実施状況について説明

【意見】

・空き家情報バンク等の制度について、地域で説明会などをやってもらえれば利用につながるので

はないか。

（２）ワークショップ

① 流域（エリア）の資源や魅力について

  流域（エリア）ごとの３グループごとに、地域が持つ資源や魅力等について、グループ内で検

 討を実施。

② 資源や魅力を活かす民間事業者等との連携について

  ワークショップ①で協議した、地域が持つ資源や魅力を活かし、民間事業者等と連携した

 取り組みについて協議。地域に住む委員の立場から、どのような資源や魅力について、どのよう

な連携先で、どのような事業が想定できるかについて、グループワークを実施。各グループで報

告を行った。

  地域の景観や環境は大きな魅力があり、現状、市外の方も多く訪れているので、ネイチャーツ

ーリズムを行う事業者との連携をしてはどうか、という意見や、地域出身のプロ野球選手との連

携等を企画してもおもしろいのではないか、等の意見が出ている。

３ 事務連絡

 オクシズ地域おこし計画の概要、計画期間等を説明。